
COMUNE DI NEROLA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

COPIA

Registro Generale n. 501

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
DETERMINAZIONE DEL SETTORE II - DEMOGRAFICO - AMMINISTRATIVO

N. 162 DEL 03-11-2022

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROGETTO SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' - 70° ANNIVERSARIO.
APPROVAZIONE RENDICONTO.



L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di novembre, il Responsabile del servizio Gerardi
Silvia

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 14.06.2022, avente per oggetto il conferimento
dell’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa Settore II - Demografico -
Amministrativo - Servizi alla Persona, alla Dott.ssa Silvia Gerardi;

Osservato che per la festività co-patronale di Santa Teresa del Bambino Gesù della
Parrocchia dedicata nella frazione Acquaviva di Nerola festeggia il 70° anniversario;

Osservato, altresì, che negli anni passati, il Comune ha partecipato alla contribuzione delle
spese sostenute per la realizzazione degli eventi;

Vista la domanda inviata al Presidente del Consiglio Regionale del Lazio, avente ad
oggetto: “domanda per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 8 del “Regolamento
per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui all’Allegato A
alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127”;

Vista la concessione del contributo per la realizzazione del progetto: “Santa Teresa del
Bambino Gesù 70° Anniversario” per € 6.000,00 da parte del Consiglio Regionale del Lazio,
comunicazione pervenuta al protocollo dell’ente ed anche se non formalmente allegata alla
presente determinazione si considera parte integrante e sostanziale.

Considerato che il Comune non dispone di personale interno o di professionalità
specializzata nel settore della comunicazione e del turismo ragion per cui al fine di attuare il
progetto in parola è stato necessario ricorrere ad operatori economici che hanno svolto
istituzionalmente attività di promozione turistica e commerciale nonché di promozione
territoriale:

soc. BLU EVENTI SRLS con sede in Largo dell’Olgiata Isola 105 6/4, n.15 – 001231)
Roma (RM) -  P.IVA/C.F. 14332891002, per la realizzazione delle serate musicali e la
fornitura e l’installazione di un service;
Ditta PIROTECNICA COLONNELLI SRL con sede in via del Parco s.n.c. – 000102)
Moricone (RM) P.IVA/C.F. 12573321002, per lo spettacolo pirotecnico;

Osservato altresì che le suddette ditte, per le attività svolte hanno presentato regolare fattura,
regolarmente liquidata e pagata, qui di seguito elencate:

Fattura 236/FE del 03.10.2022 di € 2.340,00 (Imponibile € 2.127,27 – Iva 10% €
212,73), acclarata al protocollo dell’Ente in data 03.10.2022 al n. 6813 – CIG di
riferimento Z2C37F5B23;
Fattura FPA 2/2022 del 02.10.2022 di € 3.660,00 (Imponibile € 3.000,00 – Iva 22%
€ 660,00), acclarata al protocollo dell’Ente in data 05.10.2022 al n. 6854 – CIG di
riferimento Z9937F5B1A;

Considerato che per l’organizzazione delle manifestazioni, ci si è avvalsi del contributo
d’opera di un Comitato di Festeggiamenti formato da cittadini volontari, per lo più giovani, e
che detta organizzazione è risultata positiva per gli stessi, come forma di aggregazione sociale
e di partecipazione attiva che ha portato allegria e volontà di partecipazione dei giovani stessi;

Si riporta di seguito il prospetto generale Entrate – Uscite:

Determinazione SETTORE II - DEMOGRAFICO - AMMINISTRATIVO n.162 del 03-11-2022 COMUNE DI NEROLA
Pag. 2



VOCI DI COPERTURA FINANZIARIA IMPORTO

Contributo regionale € 6.000,00

Risorse proprie Comunali €   ---------------------------------------------------------

Totale entrate € 6.000,00

VOCI DI SPESA IMPORTO

Fatt. 236/FE del 03.10.2022
Spettacoli ed Eventi Musicali – Prestazioni
Artistiche e fornitura struttura.
MANDATO DI PAGAMENTO N.694/2022

€ 2.340,00

Fatt. 2/22 del 02.10.2022
Spettacolo Pirotecnico
MANDATO DI PAGAMENTO N.693/2022

€ 3.660,00

Totale uscite € 6.000,00

                                                                     DETERMINA

Per le premesse esposte in narrativa e qui integralmente riportate,

Di approvare il rendiconto esposto in narrativa e la relazione relativa ai1)
festeggiamenti, e di farne parte integrante e sostanziale del presente atto.

Letto e sottoscritto t or



A norma dell'art. 8 della legge 7/8/1990 n. 241 si rende noto che il responsabile del procedimento è la
Sig.ra:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Gerardi Silvia

La presente determinazione:
[X] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario.

[] comportando impegno di spesa è stata trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l'esecutività
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267.

[] Il presente atto�!�a


